1844-1845 TARİHLİ TEMETTUAT DEFTERİNE GÖRE ANKARA EYALETİ KONUR KAZASI

(NEFS-İ KONUR)’UN SOSYAL VE EKONOMİK YAPISI

ÖZET

Bu çalışmada, H.1260-1261/M.1844-1845 yılında Ankara eyaletine

tabi Konur kazasının şehir merkezi durumundaki “Nefs-i Konur”un 802

numaralı temettuat defterinden faydalanılarak, sosyal ve ekonomik

yapısının ortaya konulması amaçlanmıştır. Anılan dönemde toplam on üç

köyün bağlı bulunduğu Konur Kazasında insanlar, geçimlerini büyük

durumunu ortaya koymak yerinde olacaktır.

Günümüzde Kırıkkale vilayetine bağlı bir belde olan Konur

Kazasının tarihsel gelişimi ile alâkalı olarak Başbakanlık Osmanlı

Arşivinde bulunan Tokat livasının nüfus ve hasılatı ile tımar ve

malikâne ve evkafını mübeyyin TD 19 (H. 890/M. 1485) Mufassal Tahrir

Defteri’nin 318-321 sayfaları arasında Ali oğlu Kethüda Mahmud’a bağlı

olan Konur cemaatinden bahsedilmektedir. Bu cemaatin on üç bölükten

oluştuğu bilinmekle birlikte müstakil bir cemaat olan Eyne Kocalu

cemaatinin de Konur cemaatine tabi olarak varlığını sürdürdüğü tespit

Defterde toplam 34

hane kayıtlıdır. Hane ve aile sıra numarası başta verilmiştir. Her

sayfada dörder hanenin emlâk, arazi ve temettuatları kaydedilmiştir.

2. ÇALIŞMANIN ÖNEMİ (SIGNIFICANCE OF THE STUDY)

Bu çalışmada, H. 1260-1261/M. 1844-1845 yılında Ankara Eyaletine

tabi Konur Kazasının şehir merkezi durumundaki “Nefs-i Konur”un 802

numaralı temettuat defterinden faydalanılarak sosyal ve ekonomik

yapısının ortaya konulması amaçlanmıştır. Çalışmada Konur kazasının

nüfusu ile birlikte kazada kullanılan isimler, lakaplar, meslekî